



RUTA

Nr.2 december 2021



Med stor tacksamhet till våra aktiva, alla medlemmar och
medhjälpare

önskar

Svensk-litauiska föreningen i Kristianstad

God Jul och Gott Nytt År

FÖRENINGSGENOMGÅENDE

Svensk-litauiska lokalföreningen i Kristianstad stänger sin Secondhandbutik

Många Kristianstadsbor och andra som har intresse av Secondhand-butiker och hjälpprojekt vet att i Norra Åsum på A3 området finns en stor gammal byggnad med skylten Svensk-litauiska föreningen. Secondhandbutiken öppnades här 1998 och under alla dessa år var lokalen en bra samlingsplats för Svensk-litauiska föreningens medlemmar och besökande kunder.

Under många år har förening haft stöd och uppskattning från många Kristianstadsbor och från andra organisationer.

Tack vare detta kunde föreningen genomföra många viktiga hjälpprojekt. Vår verksamhet begränsades inte med endast Litauen. Vi var öppna för kommunens invånare, samarbetade med socialförvaltningen, SFI och andra organisationer i kommunen som ville placera praktikanter hos oss eller som skickade flyktingar för att träna svenska. Vi hjälpte ungdomar från C4, Wendes, Millnersskolan, Söderportgymnasiet med hjälpprojekt och resor till Litauen, flera av Kristianstads ungdomar med hälsoproblem hade praktik hos oss. Det har varit en fin mötesplats för våra aktiva medlemmar och andra ensamboende äldre personer som ville samlas, ha ett gemensamt socialt liv eller bara prata bort en stund.

Med tiden är hänsynslös, våra aktiva medlemmar har blivit äldre och det har inte gått att få yngre volontärer till vår verksamhet. Hyran har blivit väldigt hög och därför har vi varit tvingade till nedläggning av vår Secondhand affär från den 11 november detta år.

Ansvarig utgivare: Styrelsen för Svensk-Litauiska lokalföreningen i Kristianstad
Adress: Artillerivägen (Hus 11), 291 63 Kristianstad
Telefon: 044 – 10 08 55, 0709 – 200 240
E-post: svensklitauiska@gmail.com
Hemsida: www.svensklitauen-krstd.se
Facebook: Sv-Litauiska föreningen Norra Åsum
BG : 805-1203

Förening ska försätta sin verksamhet på annat sätt. Vi vill inte överge den hjälpverksamhet som skapats i Litauen.

Lions klubb i Åhus har drivit via oss mycket stora hjälpprojekt i Litauen, och har fortsatt gett oss stöd för att genomföra sommarkollo för funktionsnedsatta barn. Rotary Nova har varit mycket hjälpsamma med mindre projekt. Vi fortsätter detta samarbete i framtiden och ska söka andra möjliga bidrag till vår etablerade verksamhet.

Förenings kontor och mötesplats ska bli kvar i en mindre lokal i samma byggnad.

Vi tackar alla som hjälpt och stöttat oss på ett eller annat sätt.

Styrelsen

Medlemsavgift för 2022 är 100 kr för privatpersoner, 500 kr för företag. Föreningens BG är 805-1203 Glöm ej att skriva namn och adress. Vi är tacksamma om avgiften betalas tre veikor före årsmötet.

Kallelse till föreningens årsmöte är 2022 den 17 mars, torsdag kl 18.00 i Frimurarnas lokal (Stora torg, Kristianstad).



Nocke är förening eldsjäl under alla år

FÖRENINGENSINFORMATION

Föreningens projekt i Litauen

Denna sommar har föreningen organiserat och finanserat tre barnkolonier i Litauen och en sommarkoloni för seniorer i Ukrinai By som finns i Norra Litauen. Deltagare var 102 barn och 25 pensionärer. Två sommarläger var ordnade för barn från socialhjälpbehövande familjer och den tredje sommarkolonin "Den lilla ljusstrålen" var för funktionsnedsatta barn.

Barnens sommarkolonis motto var " Bli vänlig till miljön och håll dig frisk".

Varje dag hade barnen olika aktiviteter- idrott, konst, dans, diskussion om miljön. Alla ledare hjälpte mycket till för att utveckla barnens kreativitet. Barnen kände sig trygga och lyckliga.

Vår stora tack till Christer och Ingrid Sjöberg för deras sponsring. Föreningen kunde organisera för andra gången genomföra sommarläger för äldre. Det var 25 pensionärer från byar omkring Ukrinai som var mycket entusiastiska och glada för att vara tillsammans under en vecka i september.



På utflykt med båt

Sommarkolonin hade plats i folkets hus och på biblioteket. Varje morgon samlades deltagarna för olika aktiviteter och sedan fick eller lagade de själva lunch. De tillverkade ljus , tvål, var på olika föreläsningar, torkade frukter och hade utflykt med övernattnig vid en sjö.

Sommarkolonins ledare var bibliotekarien Valda och folketshusföreståndaren Jurate. Alla pensionärer är mycket tacksamma till sponsorn och till föreningen för en mycket meningsfull vecka i deras liv. De har lärt mycket nytt, hade roligt och kände sig inte offentligt glömda och övergivna.



Ljus tillverkning

Föreningar har skickat tre stora och två mindre hjälpsändningar detta år. Den sista mycket stora hjälpsändningen skickades i slutet av november med alla varor som var över efter att secondhand affären lades ned. Den sändningen gick till Siauliai och till SOS barnbyar.

Föreningens planer för framtiden

Vår förening planerar i fortsättningen skicka mindre hjälpsändningar till Litauen med föreningens bil. Lions klubb i Åhus har lovat att hjälpa till med varor som de har över.

Vi hoppas att vi kan fortsätta att organisera sommarkolonier för funktionsnedsatta barn och ordna några aktiviteter eller utflykter för våra föreningsmedlemmar på plats här hemma i de mindre lokalerna i Åsums fure. Kontoret kommer att vara öppet på tisdagar från kl 10 .00 till kl 14.00.



UNDER LÖNNTRÄDEN



Tackbrev från Siauliai



Kvinnor från Hjälpfonden i Siauliai

Dom sista två åren har alla länder gått igenom Covid-19 pandemi. Och det är mycket viktigt idag att anpassa alla insatser för att möta människors ökade och förändrade behov. Tack vare Svensk-litauiska föreningens i Kristianstad och Hjälpfonden "Laisves Vartai" i Siauliais långsiktiga samarbete är det möjligt att möta detta behov och hjälpa människor att bekämpa svårigheter.

Hjälpen och stödet som Siauliai får från Föreningen är mycket viktigt för många personer med funktionsnedsättning, människor som lever i fattigdomen, barn, hemlösa, mm.

Vi är mycket glada och tacksamma för alla hjälpsändningar som vi har fått under år 2021. Ett stort tack till Lions klubb i Åhus för att vi fått möjlighet att genomföra denna verksamhet för funktionsnedsatta barn. Tack för att ni gör det möjligt!

Vi på Hjälpfonden i Siauliai tror att vi är starkare tillsammans - samarbete kan hjälpa med att lösa viktiga mänskliga problem, underlätta kunskap och resursdelning, och att uppnå gemensamma mål – hjälpa många behövande.

God Jul och Gott Nytt 2022 År till alla!

Vi tackar för samarbetet i år och ser fram emot 2022!

Hjälpfondens ordförande Zydrone Staniene

Studieresa i Litauen 23-26 augusti

Sommarkolonin "Den lilla ljusstrålen-2021" för funktionsnedsatta barn från Siauliai varit som det brukar vara - vid havet i Sventoji by från den 22 augusti, till den 30 augusti.

Nocke och Föreningens ordförande Thomas åkte till Litauen samband med en hjälpsändning och hälsade på sommarkolonin. 25 barn och ungdomar varav 13 kom från ett barnhem med olika hälsoproblem. Föreningens bil var fullastad med fina presenter. Barnen och vi är mycket tackamma till Kristianstad Handboll som skänkte 40 kompletta fina idrottskläder. Profil Europa har sponsrat med gula mössor och blå tröjor som hade märket "Den lilla ljusstrålen-2021". Barn, anhöriga och sommarkolonins ledare var mycket tacksamma och uppskattade gåvorna från Sverige.



Sommarkolonins ledare var Hjälpfondens i Siauliai ordförande Zydrone. Hon har gjort ett stort arbete med att förbereda för barnens aktiviteter. Två unga studenter och anhöringar hjälpte till. Alla kändes som en stor familj.

Nocke och Thomas kan konstatera att denna sommarkoloni är mycket väl organiserad och mycket viktig för barn och ungdomar som är skadade av ödet.

Vi alla är tacksamma till **Lions Club i Åhus** som ger finansiellt stöd till sommarkolonin.

